



"2022. Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México"

integrantes del este cuerpo edilicio, solicitando se sirvan decir presente y levantar la mano para constancia de su asistencia:

Lic. Gabriela Castrejón Mejía

C. José Juan Trujillo Martínez

C. Marlen Díaz Alvarado

C. Emeterio Osvaldo Medina Hernández

C. Maricela Franca Villegas

Lic. Santiago Rosas Mejía

C. Eva María López Medina

Lic. Claudia Jannet Estévez Salazar

Síndico Municipal

Primer Regidor

Segunda Regidora

Tercer Regidor

Cuarta Regidora

Quinto Regidor

Sexta Regidora

Séptima Regidora

El de la voz, C.P. Roberto Bautista Arellano; Presidente Municipal Constitucional presente.

Punto número II

Declaratoria formal y solemne de la Instalación del Ayuntamiento de Tenango del Valle, Estado de México, para el periodo 2022-2024

Para continuar el C.P. Roberto Bautista Arellano, Presidente Municipal Constitucional, informa que se encuentran presentes todos los integrantes que conforman el Ayuntamiento de Tenango del Valle, Estado de México.

En razón de lo anterior, declara que existe el quórum legal de conformidad con el artículo 29 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, para llevar a cabo la presente sesión.

Para dar cumplimiento y en apego a lo señalado por el artículo 19 primer párrafo de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, me permito hacer uso de la palabra:

Hoy es un día importante para cada uno de no sotros quienes tenemos la honrosa representación de guiar los destinos de nuestro múnicipio, pero lo es aún más para la ciudadanía que creyó en un proyecto de desarrollo y progreso para nuestra tierra. las y los tenanguenses depositaron la confianza en cada uno de ustedes y de un servidor, con el anhelo de mejorar las condiciones en las que vivimos todos quienes tenemos la fortuna de haber nacido y crecido en esta tierra.